CÉNTIMOS (2.803,74 €), más el 7% de IGIC, por cuantía de CIENTO NOVENTA Y SEIS EUROS CON VEINTISÉIS 

CÉNTIMOS (196,26 €), ascendiendo el presupuesto a la cantidad de TRES MIL EUROS (3.000,00). 

El valor estimado del contrato, atendiendo a su duración inicial, así como a sus posibles prórrogas, as-

ciende a la cuantía de CATORCE MIL DIECIOCHO EUROS CON SETENTA CÉNTIMOS (14.018,70€), IGIC ex-

cluido, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 101 de la LCSP. 

El sistema para determinar el precio, conforme al artículo 102 y 309 de la LCSP, es el de los gastos relativos 

al equipo técnico necesario para la prestación del servicio.